
I

sMLoUvAoDÍLo

která je uzavĚena d|e s 2586 a nás|edujících zákona č,.89Í2012 sb.,občansky zákoník (dále
jen,,občanskf zákoník..)

t

Čislo smlouvy o dílo objednatele:
Čislo smlouvy o dílo ďrotovitele: 2015O6501!O995^/HSaDS

Investiění akce:

;oprava místní komunikace ''NA KOPCI* a,,KE KAMENOLOMU"
v obci Žerutky*

I. Smluvní stranv

Obec ŽerŮ lrry
Žertnky 56, PSČ 671 51 Kravsko
Ing. Radkem Vocílkou, starostou obce
00225606
obec není plátcem DPH
Komerční banka, poboěk a Znojmo
25026-741/0100
604 215 445, 515 255 267
ob eczerutky @tiscali. cz

IMos Brnoo 8. S. 2 olomoucká7O4l|74,Černovice,627 00 Brno
Ing. Robertem Suchankem, pŤedsedou pŤedstavenstva
25322257
cz 25322257

Bankovní spojení: Komerění banka - Brno venkov

Objednatel:

Zastoupená:
IC:
DIČ:
Bankovní spqiení:
č.  . :
tel.:
email:

,

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
Zastoupeny:
r l i .
t v .

DIČ:

č.  . :
tel.:
email:

63706641/0100
548 T29 ITI
imos@imosbrno.eu

Spoleěnost je zapsanáv obchodním rejstŤíku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, v\ožka22lI

(dále jen zhotovitel)



1.

[I. PŤedmět smlouvy

Zhotovitel Se zavazuje provést pro objednatele dílo s názvem ,,oprava místní
komunikace ,,NA KoPCI.. a ,,KE KAMENOLOMU.. v obci Ž*,t,t * včetně
zpracování planu BOZP, zkoušek, dokumentace pro provádění stavby, dokumentace
skutečného provedení díla, geodetického zaměŤeru včetně zpracováni geometrického
planq a vytyčení podzemních inženyrsls.h sítí, provozních pŤedpisri na dílo a
souvisejících činností, které jsou specifikovany v pĚiloze č. 1 této smlouvy (dále jen
dílo).

Projekt pod názvem
,,oprava místní komunikace ,,NA KOPCI.. a,,KE KAMENOLOMU.. v obci Žertftky,,
.j e spolufinancov án ze zdrojri obce Žerttt<y.

Zhotovitel provede dílo v kvalitě stanovené pŤíslušnymi platn;imi normami a pŤedpisy
podle jím zptacované projektové dokumentace pro provádění stavby, která bude
zhotovena na podkladě zadávací projektové dokumentace pro ohlášení stavby,
zptacované. firmou Silniční a mostní inŽen;frství, s.r.o.' Rudoleckého 25, 669 02
Znojmo, lČ zlegggz7, DIČ CZ27699927, autorizovaná osoba Ing. Libor Pivnička,
autorizace ČraIr 1000397, tel. 515260839.

Podkladem pro uzavÍení smlouvy je nabídka zhotovitele pŤedložená objednateli
v rámci zadávacího tízení podle zadávací dokumentace' která byla podkladem pro
zpracování nabídky.

!

V pŤípadech, kdy zadávací dokumentace (vykazqÍměr) neobsahuje číselné katalogové
členění jednotlivych položek, pŤesně specifikující obsah položky a kvalitativní
vkazatele, bude pro pŤípad fakturace tato specifikace proved ena zhotovitelem stavby
ve zjišťovacím protokolu dle skutečnosti a odsouhlasena technick.'Ím dozorem
objednatele.

objednatel se zavazt4e k pŤevze tí díIa ak zaplacení ceny za poďmínek dále
uveden;ich.

III. čas plnění

Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo do 31.10.201'5

Stavební ptáce budou probíhat Za provozu. Je nutné zohlednit nutnost zajištění
dopravní pŤístupnosti v místě stavby po celou dobu realizace.

V pŤípadě jakéhokoliv zpožďění prací oproti harmonogramu upozorní zhotovitel
neprodleně objednatele na tuto okolnost. NepŤíznivé klimatické podmínky během
doby plnění pŤedmětu veŤejné zakánky nejsou d vodem k prodlovžení doby plnění.

Délka doby qfstavby mtlže byt prodlouŽena pouze na zálk|adě dodatku ke smlouvě a
jen v těchto pŤípadech:
- na základě požadavku objednďele (napŤ. vyskyne.li se na straně objednatele skrytá
pŤekažkabránící Ťádnému plnění smlouvy a postupu prací ze strany zhotovitele),

2.

a,

J .

4.

5 .

1 .

2.

3.

4.



1.

. na základě neodvratitelné události nemající privod vprovozu' tj. události, které

nemoh1o byt zhotovitelem zabráněno ani nemohla brt odvrácena, a to ani pŤi

vynaložení veškerého risilí, které bylo možné požadov at; za neodvratitelnou událost

však nelze považovat neodvratitelné jednání tŤetí osoby,
- na základě riŤedního rozhodnutí státního orgánu.

IV. Cena díla

Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526l|990 Sb.,

o cenách, ve znění pozdějších pŤedpisri a činí:

Cena celkem bez DPH
DPH

I .7 45 .167 ,77 Kč
366.485'23 Kč

2.

Cena celkem včetně DPH 2.111.653,00 Kč

Zhotovitel potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro

kvalitní zhotovení díIa, veškeré náklady spojené s ripln]im a kvalitním provedením a

dokončením díla včetně vešker;ich rizik a vlivri (včetně inflačních) během provádění

ďíIa, náklady na zaŤízení staveniště a další vedlejší rozpočtové náklady, dopravu,

montžtž,, zpracování dokumentace pro provádění stavby, vyhotov eni požadovanych

dokladťr, provedení požadovan;ich zkoušek, zpracování dokumentace skutečného

provedení, provozní náklady (mj. též náklady spojené se spotŤebou a měŤením médií

pro reblizaci dí!a, pochrizkami po ťrŤadech, schvalovacími Íízenímí' součinnost pŤi

tolaudaci apod.), náklady na správní poplatky' autorská práva, pojištění, daně a

jakékoliv další vydaje spojené s realizací pŤedmětu díla.

Cena ďíIa, která je podrobně specifikován a rozpoětem, je dohodnuta jako cena nejvyše

pŤípustná, kterou je možné pŤekroěit jen zatéchto podmínek:^ 
pot.yo dojde ke změnám, doplřkrim nebo rozšíŤení pŤedmětu díla proti schválené

projektové dokumentaci na zékladě požadavku obj ednatele,
poliud v pruběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně zpÍidané hodnoty,

pokud r pruběhu provádění díla dojde ke zménám legislativních či technick;ich

pr.api'.i a norem, které mají prokazaÍeln vliv na pŤekročení ceny.

Veškeré návrhy na víceptáce, zmény nebo rozšíŤení rozsahu díla proti schválené

projektové dokumentaci včetně jejich ocenění musí zhotovitel pŤedem projednat

' t..t'''i.kym zástupcem objednatele (dále jen technick;i dozor). Podkladem pro

dodatek ke smlouvě o dílo je objednatelem schváleny změnovy list a položkovy

rozpoěet zmén. soupis víceprací a méněprací. Pro ocenění zmén a víceprací budou

po.'zity položky a jednotkové ceny Z cenové nabídky zhotovitele a v pŤípadě, že

nabídka potŤebné položky neobsahuje, budou k ocenění použity položky ze sborníku

cen praci stanovené ÚRS Praha a.s. v cenové rirovni odpovídající časovému období

podání nabídky. Technick;i dozor návrh prověŤí a poté pŤedloží objednateli, ktery

v pŤípadě, že bude s navrhovanymi vícepracemi, změnami nebo rozšíŤením díla

souhiasit, návrh projedná postupem, kter;i bude v souladu s právní ripravou zaďávání

veŤejn;ich zakánek dle zákona č. 13712006 Sb., ve znění pozďéjších pŤedpisťr. Teprve

po vzayŤení dodatku smlouvy o dílo mťrže zhotovitelrealizovat tyto práce amá právo

na jejiéh rihradu.

a
1

4.



5. Zhotovítel potvrzuje, že v nabídkové ceně je zohledněna i prověrka projektové
dokumentace pro zadání stavby _ zhotovitel prohlašuje, že neshledal na projektové
dokumentaci nejasnosti, které by ovlivnily celkovou cenu díla. Zhotovitelje srozuměn
s tím, že objednatel nepŤistoupí na jeho poŽadavek zvyšit cenu dí|a v drisledku
dodatečnych pŤipomínek zhotovitele k projektové dokumentaci (napŤ. pro pŤípadny
rolpor mezi projektovou dokumentací a vykazem vyměr), neboť v souladu Se
zadávacími podmínkami mohl uchazeč cenově vyčíslit korekce projektové
dokumentace nejpozději do konce soutěŽní lhrity stanovené pro podání nabídky.

1.

V. Platební podmínky

objednatel nebude poskytovat záIohy na provádění díla.
Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit dílčí faktury za práce a dodávky
provedené v uplynulém kalendáŤním měsíci a konečnou fakturu.
Podkladem k vystavení faktury - dariového dokladu . je soupis skuteěně proveden;ich
prací a dodávek vystavovany zhotovitelem a potvrzeny technick;im dozorem
objednatele. Technick;i ďozor objednatele pŤipojí své stanovisko k soupisu
provedenych prací a dodávek a vrátí jej zpět zhotoviteli nejpo zději do 5 pracovních
dnri od jeho obdržení. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace zhotovitele
v daném fakturačním období pŤedá zhotovitel technickému dozoru objednatele ve
tŤech vyhotoveních. Částky v soupisu proveden;ich prací budou ,'l,éd.,,y na 2
desetinná místa a číselně musí s pŤesností na 2 desetinná místa korespondovat
s rozpočtem z nabídky zhotovitele.

Faktura bude obsahovat t5rto ridaje:
oznaěení objednatele azhotovitele, sídlo, IČ, ntČ
číslo faktury,
den vystavení a den splatnosti faktury,
oŽnaěení banky a č. ričtu, na ktery se má platit,
oznaěení díIa,
číslo smlouvy obj ednatele,
fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace),
razítko a podpis oprávněné osoby,
pŤílohou faktury bude soupi s provedenych pr ací p otvrzeny obj ednatelem.
faktura musí obsahovat text:

oprava místní komunikace ,,NA KOPCI.. a,,KE KAMENOLOMU..v obci Žerťnky
objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do datajejí splatnosti, jestliže bude
obsahovat nesprávné či neriplné ridaje. V takovém pŤípadě se pŤeruší plynutí lhrity
splatnosti a nová lhrita splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

Splatnost faktury činí 30 dnri ode dne jejího doručení objednateli.

V souvislosti se zaÍazováním investic do dlouhodobého majetku zhotovitel po splnění
díla provede a objednateli pŤedá závérečné vyričtování, které do|oží rekapitulací
vystavenfch faktur a rekapitulací veškerych proveden;ich prací a kÍeré bude v souladu

2.

3 .

4.



1.

s odsouhlasen;im položkovfm rozpočtem a v ělenění podle zákotaě.56311991 Sb., o

ěetnictvíve zněiípozdějšich pŤeápisri a dle Pokynu D-300 k jednotnému postupu pŤi

uplatřování některych .,,iu''ol,.ní zákona č, 58611992 Sb.' o daních zptíjmu, ve znění

pozdějších pŤedpisri.

VI. StavefiStU

objednatel pŤedá zhotoviteli staveniště prosté práv tŤetích osob do 17.8.2015.

o pŤedání staveniště bude poÍízen zápís.

objednatel poskyne zhotoviteli po dobu twéní stavby plochu pro zaÍízení staveniště a

.uložení stavebníth materi áL:Ů,. Zhotovitel si zajistí na svťlj náklad vybavení staveniště

potŤebn;im poětem mobilních wC. Zhotovitel se zavanlje zabezpečit staveniště proti

vstupu nepovolanych osob. Zhotovitel zajistí na svuj naklad Ťádné ukládaní a

zabězpeoeni mateiiá1 , surovin, strojťr a strojních zaÍízení pŤíp. dalšího vybavení

v prostoru staveniště. objednatel nenese odpovědnost za jejich pŤípadné firáty nebo

odcizení.

Zhotovitel zajistí na své náklady ostrahu staveniště.

ode dne pŤev zetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle

VII. Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne pÍevzetí staveniště stavební deník, do kÍerého je

povinen zápisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je

povinen zapisovat ridaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdťrvodnění

nepodstatnych odchylek prováděn;ich prací od projektové dokumentace' klimatické

po^o*i"t.y ápod. Povinnost vést stavební deník končí dnem pŤedaní apÍevzetí díla.

Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vžďy v ten den, kdy byly práce

provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou pŤedmětem zájmu. Mimo

stavbyveáoucího muŽe do stavebního deníku provádět potŤebné zénnarrry pouze

objednatel, pŤípadně jím pověŤeny zástupce, pÍímy zpracovatel projektové

dokumentace nebo oprávněné orgány státní správy.

Nesouhlasí.1í zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku,

musí k tomuto zápiiu pŤipojit svoje stanovisko nejpozdéji do tŤí pracovních dnťr.

Zapisy ve stavebním deníku se nepovažují zazménu smlouvy aninezakIáďají nárok na

změnu smlouvy.

VnI. Provádění díla

1. objednatel prohlašuje, Že pÍedal zhotoviteli veškeré podklady potŤebné k Ťádnému

p.o1,.d.ní dila, zejména dokumentaci projednanou ve stavebním Ťízeru a pravomocná

2.

3.

4.

l .

2.

J .

4.



E

4.

2.

3 .

6.

7.

8 .

veŤejnoprávní rozhodnutí. Zhotovitel prohlašuje, že Se s těmito podklady
vyěerpávaj ícím zprisobem seznámil.

Stavební materiály, polotovary a ďíIy, které budou zhotovitelem použity pro dílo musí
souhlasit jak s projektem, tak s technickymi normami a musí mít pŤíslušné certifikáty
qvlastnostech a jakosti. Vhodnost těčhto materiálri musí bjt objednateli prokénána
zhotovitelem pŤed jejich použitím. Toto se vztahuje i na materiály a v;irobky
subdodavatelti.

Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení
pŤíslušn;ich prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést
objednatel pomocí tŤetí osoby na náklady zhotovitele. PŤi pracích vedle nebo na
veŤejnych cestách je zhotovitel povinen provést všechna potŤebná opatŤení, jakymi
jsou označení, oltrazení, osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v ěistotě veškeré
silnice a cesty. PŤi použití cízíchpozemkri je zhotovitel povinen provést nutná jednání
a nést pŤípadné vzníklé náklady.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou v dalším
postupu ptací zaktyty nebo se stanou nepŤístupnymi. Yyzva ke kontrole musí bÝt
písemná Ve stavebním deníku nejméně 3 pracovní dny pŤedem. V pŤípadě, že
zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen umoŽnit objednateli provedení dodateěné
kontroly a nese naklady s tím spojené.

Zhotovitel oznátmí objednateli 3 pracovní dny pŤedem termín provádění zkoušek a
seznámí objednatele písemně s jejich qisledky. Provedené zkoušky jsou v ceně ďíIa.
objednatel si vybrazuje právo se k vysledkrim zkoušek vyjádŤit a v pŤípadě
pochybností o jejich prukaznosti nďídit jejich opakování. Naklady na tyto dodateěné
zkoušky jdou k tíži zhotovitele v pŤípadě, Že jejich vysledky proká í pochybnosti
objednatele, v opaěném pŤípadě hradí náklady na opakované zkoušky objednatel.

Zhotovitel je povinen v pruběhu stavby zazrlamenávat do jednoho vyhotovení
projektové dokumentace veškeré změny, které vznikly pŤi provádění prací.

Pokud ěinností zhotovitele dojde ke zp sobení škody objednateli nebo jinym
subjekt m z drivodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o
dílo, zákona, ČsN či jinych norem a pŤedpisri, je zhbtovite1 povinenbez zbyteeneho
odkladu škodu odstranit, není.li to možné, pak finaněně uhradit.

Zhotovitel v plné míŤe odpovídá Za bezpeěnost a ochranu zďraví pŤi práci
pracovníkri,kteŤí prováděj í práci ve smyslu pŤedmětu smlouvy a zabezpečuje jejich
vybavení ochrann;imi pom ckami. Zhotovitel je povinen zabezpeěit proškolení
pŤedpisy B)ZP každého pracovníka staveniště. Zhotovitel je povinen plnit veškeré
zékonné povinnosti v oblasti BDZP ve smyslu $ 10I zák. ě. 26212006 Sb., zákoníku
ptáce, zák. ě,30912006 Sb. a prováděcího naÍízeru vlády č,.59112006 sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pŤi práci na staveništích.
Zhotovítel je dále povinen dbát pokynri koordinátoraBoZP objednatele a poskytnout
mu veškerou zákonem upravenou souěinnost k zajištění povinností v oblasti BoZP a
postupovat podle dohodnutych opatŤení a to v rozsahu, zptisobem a ve lh tách
uvddenych v plánu BOZP,

5.



9. Technick;f dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, kválitu

prováděnfch prací a činnost Zhotovitele pŤi provádění díla. o qisledku šetŤení provádí

,api,do stavebního deníku. Technick;i dbzor je oprávněn dát pracovník m zhotovitele

prka,pŤerušit práce, pokud odpovědn;i p'u.o,,''ík zhotovitele není dosažiteln;i a je.li

ohrožen a bezpeénost nebo p.o,,adení díia, žívot nebo zďraví pracovníkri zhotovitele

nebo hrozí.Ii jiné váŽné st.ooy. Technick;i ďozor není oprávněn zasahovat do

hospodtáŤské ěinnosti zhotovitele.

Kvalitu prováděn;ich prací je objednatel oprávněn kontrolovat i prostŤednictvím další

fy zické 8i právnické o soby, s níž má vzavÍenu pŤí slušnou smlouvu.

Zhotovitel bude vykonáv at dozor nad prováděním díla prostŤednictvím těchto odborně

zpťrsobil;ich osob:

hlavní stavbyvedoucí Ing. Pollák Tomáš

stavbyvedoucí Vlček Zďenék

Zhotovitel je povinen pŤi realizaci díla respekÍovat ustanovení ČsN EN ISo

9001 :2OO1 podle uděleného certifikátu a postupovat pri reaLizaci díla v souladu

s Plánem jakosti, kteqi si zpracuje ve své organizaci pro tuto konkrétní zakánku. Na

základě poŽaďavku objednaiele je zhotovitel povinen pŤedloŽit plán jakosti objednateli

kdykoliv v prťrběhu realizace díla.

Zhotovite1 se zavazuje na zákIadé požadavkťr objednatele nawhnout, zhotovit a

b.;dd't .dně po zffiení $zické rea\izace projektu zajtstit instalaci informačního

ve1kop1ošného panelu (pu.t'ty) o rozměru 2000 x 1000 Ínm. Grafické návrhy budou

po dléhat odsouhlasení obj ednatelem.

Zhotovitel bere na vědomí, žeje na základě $ 2 písm. e) zákona č. 32012001 Sb.,

o finanční kontrole ve veŤejné správě a o zméně někter;ich zěkon'- (zákon o finanční

kontrole), ve znéní pozdějšícrr predpisri, osobou povinnou spoluprisobit pŤi qikonu

finanění kontroly.

Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré dokumenty související s pŤedmětem plnění

díla v českémj azyee u,,é't veškerá jednání vč. jednánína pracovní rirovni v českém

jazyce.

V pŤípadě změny subdodavatel , prostŤednictvím kteqich zhotovitel prokazoval

sptnoni kvalifika.! .,,, chybějícím rozsahu ve své nabídce, je nutné udělení souhlasu

zadavatele.

IX. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu

Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla až do okamžiku jeho pŤevzetí

objednatelem. Pokud objednatel uplatní u zhotovitele v době twání tohoto smluvního

vrtahunárok na pŤevoďvlastnického práva k zhotovovanému dílu na objednatele, je

zhotovitel povinen na tuto změnu pŤistoupit dodatkem smlouvy.

10.

11.

12.

13.

14.

15 .

16 .

1 .



EE

F -

X. PŤedání díla

Zbotovitel dílo oďevzdá a objednatel je pŤevezme formou zápisu o pŤedání apÍevzetí
zhotoveného díla. Zhotovitel nejpozději 15 dnri pŤedem oznitmí písemně objednateli,
že ďilo je pŤipraveno kpŤevzetí. Současně pŤedloží zhotovitel objednateli doklad o
provedené vystupní kontrole díla provedené zhotovitelem v souladu s plánem jakosti.
Zhotovitel s objednatelem dohodnou harmonogram pŤejímky. Na tomto záklaďě
obj ednatel svo 1á pÍ eďáv ací a pŤ ejímací Íízení.

Zhotovitelje povinen doložit u pŤejímacího Íízení veškeré nezbytté doklady, zejména
doklady uvedené v pŤíloz e č,. 2 této smlouvy.

V zápise o pŤedání a pŤevzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín riplného
vyklizení staveniště. V pŤípadě, že toto není dohodnuto, je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště a uvést okolní plochy staveniště do p vodního stavu nejpozději do 30 dnri
po pŤedaní díIa.

Dílo je dokoněeno, pokud je prosto vad a nedodělkri.

XI. Záruční doba

Záruěru doba činí 60 měsícri na stavební práce ode dne protokolárního pŤed ání a
pŤgvzetí dokončeného díIa mezi objednatelem a zhotovitelem. U dodávek, které mají
vlastní zaruěru listy, bude délka záruění doby shodná s dobou udanou vyrobce., n.
však kratší než 24 měsícti. V této době odpovídá zhotovite| za to, že dílo má a po
celou dobu zárvky bude mít vlastnosti stanovené projektem, právními pŤedpisy,
technic\imi normami, pŤíp. vlastnosti obvyklé. Podmínkou zaruky je uŽívání dí1a k
čelrim uvedenym v projektové dokumentaci a provádění běžn é uďržby díla. Záruka se

nevztahuje na běžná opotŤebení, ani na závady zprisobené násilně, vyšší mocí apod.
Zllotovitel se zavazuje objednatelem zjištěné a bez zbyeěného odk1adu reklamované
vady, za néŽ zhotovitel odpov íďá, bezplatně odstranit.

Zhotovitel je povinen pŤedat objednateli nejpozďěji ke dni vystavení konečné faktury
doklad o poskytnutí bankovnízáruky ve vyši 100.000 Kč. Bankovní zárukabude kÍ}lt
nároky objednatele na náhradu škody vzniklé z drivodu porušení povinností
zhotovitele z této smlouvy o dílo nebo ze zákona v pruběhu zan ní doby, které
zhotovitel nesplnil ani po pŤedchozí písemné u!,zvé objednatele. Bankovní zánlka
musí byt riěinnápo celou záruční dobu na dílo, tj. ode dne protokolárního pŤedaní a
pŤevzetí celého díla do posledního dne zaruěru doby.

. xlr. Smluvní pokuty

V pŤípadě prodlení s termínem pŤedání díla je objednatel oprávněn ričtovat zhotoviteli
smluvní pokufu ve vyši 20 tis. Kě zakaždy den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do
30 kalendráŤních dnri ode dne doručení písemného vnrčtovarrí (faktury).

V pŤípadě prodlení S termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn ričtovat
objepnateli rirok z prodlení ve v}iši 0,1 oÁ z dlužné částky za každy den prodlení.

1.

2.

F,

J .

4.

1 .

1 .

2.

2.



J .

Smlur-lní pokuta je splatná do 30 kalendáŤních dnri ode dne doručení písemného

vy čtovaní (faktury).

Zhotovitel udělí pracovníku na staveništi pokutu zakažďé porušení pŤedpisiBoZP, a

to ve v1fši 2O0,- Kč až 1 500,- Kě dle jntenzity porušení. Do zaplacení pokuty

zhoto'řitel nevpustí takového pracovníka na staveniště.

V pŤípadé, že koordinátorem B}ZP pŤi jeho návštěvě staveniště bude prokézéno, že

více pracovníkri zhotovitele nebo pracovník subdodavatele ěi subdodavatelťr porušuje

pŤedpisy B)ZP či plán BozP,provede koordinátor BoZP o této skutečnosti zapis do

stavebního deníku dle č1. VII. této smlouvy. Na základě takového zápisu se zhotoviteli

uděluje smlurrní pokuta ve vyši 5.000,. Kč. Koordinátor B0ZP následně vyhotoví

žprávu o udělení pokuty, doIožíji prukaznou fotodokumentací a doručí ji zhotoviteli.

Ťut.to udělená smluvní pokuta bude vzájemné zapoétena s konečnou fakturou

vystavenou zhotovitelem.

Takto sjednané sankce nemají vliv na pŤípadnou povinnost náhrady škody. Sjednané

sankce hradí povinná strana nezávisIe na tom, zda a v jaké vyši vznikne druhé straně

v této souvislosti škoda, kterou lzevymáhat samostatně.

XIII. Odstoupení od smlouvy

od této smlouvy m že odstoupit k1erákoliv smluvní strana, pokud lze prokazateLné

zjistit podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní riěinky

odstou}ení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doruěení oznámení

o odstoupení druhé smluvní straně.

Podstatn;im porušením této smlouvy Se rozumí zejména:
- nepŤevzetí staveniště ve smluvní lh tě
. prodlení zhotovitele se splněním termínu dokoněení díla delším neŽ 30 dnri, nebo

s p|niním dohodnutého termínu dle harmonogramu delším než 15 dnri z viny

na straně zhotovitele
. nesplnění kvalitativních ukazatelri stanovenych proj ektem
. provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací

3. Pokud pŤed dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede,nezávisl;f
znalecky subjekt ocenění soupisti proveden;ich prací směrn;imi cenami URS proti

zap\acenym částk átm a na zákIadě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční
vyrovnání.

xlv. Zánérečná ustanovení

Smluvní strany shodně prohlašuj í, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

Zhotovitel není oprávněn pŤevést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a

závazky, vyplyv ající z této smlouvy na tŤetí osobu.

Tuto sm|ouvu lze měnit pouze písemn;fmi dodatky, oznaéen;imi jako dodatek
s poŤadovym ěíslem ke smlouvě o dílo apotvrzen;imi oběma smluvními stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její pŤílohy:
PŤí1ohač.1:Souvisejícíčinnost ivrámcipŤedmětudí1a

4.

5 .

1 .

2. .

1.

2.

3.

4.



ť 1

5.

6.

PŤíloha č.2: Minimální rozsah doklad pŤedávan;ich zhotovitelem pŤi pŤedání a
pŤevzetí ďíIa

PŤíloha č. 3: Harmonogram pruběhu prací
PŤíloha č. 4: Položková cenová nabídka (vykaz r1Íměr)

Smlouva je vyhotovena ve čtyŤech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva
z[otovitel. t

Tato smlouva nabyvá platnosti a ričinnosti dnem podpisu oprávněnych zástupcti
smluvních stran.

7. Yztahy mezi smluvními stranami qislovně neupravené touto smlouvou se Ťídí
. ustanoveními občanského zÍkoníku a pŤedpisti souvisejících.

8. obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné avážné
vťrle, což stvrzují sqimi podpisy.

Doložka podle s 41 zátkona č. t28|2000 sb., o obcích (obecní zÍizen), ve znění pozdějších
pŤedpisri

Smlouvu schválilo Zastupítelstvo obce Žerttky nazaseďání dne L2.O8.2O15, usnesením ě.619.

Žerttkv an" .4. : .1. . . u.1.í V Brně dne2.8. :0.8. . .10!!..

OBEC
ŽenŮrxv
tlo: e26ooo

obec Žeratuy
Ing. Radek Vocílka
starosta obce

Ing. Robert Suchanek
pŤedseda pŤedstavenstva

Btno, a.s.
00 Bmo


